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Rapporten du nå holder i hendene er historien om pilotprosjektet Gamle Munch – 
et flerbrukshus for kunst, kultur og nabolagsaktiviteter på Tøyen.



Hva skjedde da byrådet ga Oslobygg, Kulturetaten og Bydel Gamle Oslo et oppdrag 
om å aktivisere det gamle Munchmuseet på Tøyen? Hvordan ble oppdraget løst? 
Hvordan opplevde publikum, brukere og ansatte prosjektet? Hva er resultatene av 
prosjektet og hvilken rolle har egentlig Gamle Munch hatt for Tøyen og Oslo? Hvilke 
dyrekjøpte lærdommer er gjort og hvordan kan Gamle Munch ha overføringsverdi 
til andre kommunale prosjekter med mål om aktivisering av fellesskapets 
bygninger?



Når denne rapporten skrives, er Gamle Munch foreslått solgt av byrådet*. 
Pilotprosjektet har, uavhengig av videre prosess, gitt viktig innsikt og erfaringer for 
hvordan kommunen kan legge til rette for midlertidig bruk av tomme bygg til kunst, 
kultur og nabolagsaktivitet.



Del 1 av rapporten er en oppsummering av bakgrunn og rammer.

Del 2 gir oversikt over tilbud som er gitt og statistikk i prosjektet.

Del 3 er en evaluering av erfaringer og resultater. 
Del 4 sammenfatter sentrale læringspunkter og verdi til lignende prosjekter. 
*Fotnote: jf. budsjettforslag 2026. Endelig salg må godkjennes i bystyret. 
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Gamle Munch-piloten (2022–2025) har undersøkt hvordan det tidligere 
Munchmuseet på Tøyen kan brukes som et flerbrukshus for kunst, kultur og 
nabolagsaktiviteter. På tre år har Gamle Munch huset et bredt program med over 
1800 arrangementer og mer enn 134 000 besøkende.



Bygget ligger på grensen mellom Bydel Gamle Oslo og Grünerløkka, blant landets 
tettest befolkede områder, preget av små boliger, mange aleneboende og en stor 
barne- og ungdomsbefolkning. I dette bildet har Gamle Munch vært en åpen og 
viktig møteplass med lav terskel, der profesjonelle kunst- og kulturaktører, 
frivillighet, sosiale entreprenører og nabolagsinitiativer har delt lokaler, 
kompetanse og publikum.



Rapporten beskriver hvordan en helkommunal, midlertidig driftsmodell – med 
begrensede ressurser, kortsiktige rammer og komplekst ansvar på tvers av etater 
– både har muliggjort og utfordret utviklingen av huset. Den viser hvordan tilbud 
og strukturer i stor grad har vokst frem organisk, i tett samspill med lokale aktører 
og innbyggere, og hvordan dette har gitt unike kvaliteter, men også tydeliggjort 
behov for mer robuste rammer, bedre systemer, tydeligere organisering og større 
handlingsrom.



Gjennom konkrete eksempler, tall og erfaringer belyser rapporten hva Gamle 
Munch har betydd for lokalmiljøet, for kunst- og kulturfeltet og for Oslo kommune 
som eier av et stort formålsbygg. Samtidig reiser den større spørsmål: Hvordan 
kan tomme kommunale bygg tas i bruk for å forebygge utenforskap og styrke 
fellesskap? Hvilke drifts- og samarbeidsmodeller gir størst handlingsrom og 
samfunnsverdi? Og hvordan kan erfaringene fra Gamle Munch ha overføringsverdi 
til andre kommunale bygninger?
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Etter mange års debatt om kapasitet og bevaringsforhold ble det vedtatt å bygge 
et nytt Munch-museum i Bjørvika. Samlingen flyttet ut, og det nye museet MUNCH 
åpnet i Bjørvika 22. oktober 2021. 



Bygget på Tøyen fikk da navnet Gamle Munch og ble senere tatt i bruk til 
midlertidige kunst, kultur- og nabolagsaktiviteter.

Munchmuseet ble bygget for å huse Edvard Munchs testamentariske gave til Oslo 
kommune. I 1940 overlot han hele sin kunstneriske arv til byen, over 28 000 
kunstverk og en rekke objekter. En gave av enestående omfang i internasjonal 
målestokk.



For å ta vare på og vise frem denne samlingen besluttet Oslo kommune seg for å i 
siste liten legge museet til Tøyen. Arkitektkonkurransen ble vunnet av Gunnar 
Fougner og Einar Myklebust og bygget ble finansiert blant annet med overskudd 
fra de kommunale kinoene. Munchmuseet på Tøyen åpnet 29. mai 1963 i Tøyengata 
53, hundre år etter Munchs fødsel. Det ble fort et sentralt landemerke og har vært 
besøkt av mennesker fra stort sett hele verden. 



Bygget ble ombygget flere ganger, blant annet i 1994, for å møte krav til 
publikumsfasiliteter, klima og sikkerhet. Etter det væpnede ranet av Skrik i 2004 
investerte kommunen betydelige beløp i nye sikkerhetstiltak.

“Plasseringen av Munchmuseet på Tøyen fikk nok aldri den betydningen det 
var tiltenkt for bydelens utvikling, samtidig er det klart at mange har et 
sterkt og godt forhold til dette huset”.

Sitat: Stein Olav Henriksen, tidligere direktør. (Forord, Exit, historier fra Munchmuseet 1963-2019)
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Bilde 1: Modell av bygget – Foto: Oslo byarkiv


Bilde 2: Bill Evans i Foredragssalen – Foto: Henrik Ørsted.


Bilde 3: Malerier står oppstilt langs veggen og i egne 
reoler i museets magasin – Foto: Teigens fotoatelier

1
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Da Munchmuseet flyttet, stod det tidligere museumsbygget på Tøyen tomt. Dette 
utløste et politisk behov for å finne en løsning som både kunne aktivisere bygget og 
bidra til lokal byutvikling. Flere alternativer ble vurdert, blant annet salg, 
kommersiell utleie og bruk til kommunale formål.



I bystyrets budsjettforhandlinger i 2021 ble det inngått et forlik der SV stilte som 
betingelse at bygget ikke skulle selges, men brukes til kulturformål med lokal 
forankring. Dette politiske kompromisset la grunnlaget for byrådets beslutning om 
å teste midlertidig bruk gjennom en aktiviseringsperiode. Målet var å skape 
aktivitet i påvente av en langsiktig løsning og å styrke Tøyen som bydel gjennom 
kultur, deltakelse og fellesskap.



Oppdrag og bestilling 
fra byrådet
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Oslobygg (daværende Kultur- og idrettsbygg) fikk i 2021 ansvar for midlertidig utleie 
av det gamle Munchmuseet på Tøyen (Gamle Munch), og Kulturetaten fikk i oppdrag å 
bidra aktivt inn i den midlertidige aktiviseringen. Kulturetaten har gjennom 
piloteringen samarbeidet tett med Oslobygg og Bydel Gamle Oslo, i tråd med 
politisk bestilling.  

 

Kulturetaten har i piloteringen hatt ansvar for den daglige driften, årlige utlysninger, 
kunnskapsinnhenting og evaluering som kunnskapsgrunnlag for fremtidig etterbruk, 
samt ledet prosjektstyret sammensatt av Kulturetaten, Oslobygg og Bydel Gamle 
Oslo. 



I 2022 ble oppdraget konkretisert av Byrådsavdeling for kultur, idrett og frivillighet 
til Kulturetaten, Oslobygg og Bydel Gamle Oslo. 

Aktiviseringen ble da koblet til områdesatsingen Tøyenløftet, som hadde som mål å 
styrke sosial og kulturell utvikling i Bydel Gamle Oslo. Utlysningen av lokaler i 2022 
prioriterte aktiviteter med lokal forankring, tilbud for barn og unge, profesjonell 
kunst- og kulturaktivitet, sosial bærekraft og bred tilgjengelighet. I budsjettvedtak 
for 2024 ble det satt av midler til videreføring av piloten ut 2025.



Denne beslutningen har siden vært styrende for hele pilotperioden, og har gitt 
Gamle Munch en rolle som både kulturhus og sosial møteplass i hjertet av Tøyen. 

I byrådets bestilling 2024

I byrådets bestilling 2022



Bygget – infrastruktur og nye 
funksjoner
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Munchmuseet på Tøyen ble fra start omtalt som et moderne og høyteknologisk 
museum, med store publikumsarealer, magasiner, verksteder, bibliotek, kontorfløy 
med mer. På tross av dette var behovet for både mer plass og bedre sikkerhet 
stort bare få år etter åpningen. Museet har derfor blitt utvidet i flere omganger og 
spesielt sikkerhetssituasjonen har blitt utbedret i flere runder.



Siden Munchmuseet flyttet i 2021 har det også blitt gjort en rekke tilpasninger til 
dagens driftssituasjon. Overgangen fra å være en sikker festning av et 
enmannsmuseum til å bli et flerbrukshus for kunst, kultur og nabolagsaktiviteter 
har vært en av hovedutfordringene for prosjektet. Det har blitt brukt mye tid og 
ressurser på å tilpasse sikkerhetsnivået og flyten i bygget til nåværende form. Det 
har også blitt tilrettelagt for annen aktivitet og det er bygd viktig infrastruktur 
både i form av tekniske systemer som adgangskontroll, lyd- og lysutstyr med mer. I 
tillegg er det bygget infrastruktur for utstillingsvirksomhet som oppsett av 
utstillingsbelysning, maling av saler og utvikling av moduler for 
utstillingsarkitektur.



Følgende funksjoner og arealer fra det tidligere Munchmuseet er nå 
tilgjengeliggjort til dagens bruk: Store publikumsområder med Foaje, kafé, 
utstillingssaler, foredragssal, kino og leiligheter. Magasiner, verksteder (for 
konservering av maleri, papir, tegning og foto), bibliotek, lagerrom og kontorer. 

Hovedfunksjoner på Gamle Munch

Kafé

Oslo kommunes kunstsamling

Verksted og lager

Kunsthall

Scene

Nabolab Administrasjon

Kontorfelleskap

Eier: 			Oslobygg

Byggeår: 		1963

Arkitekt: 		Gunnar Fougner 
og Einar Myklebust

Vernestatus:		Gul liste

Arealer bta / BRA	11 563



Hva består bygget av i dag
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Gamle Munch Kafé

Kafeen på Gamle Munch er en av husets viktigste suksessfaktorer. Det er det første 
publikum møter, og fungerer som husets ansikt utad. Kafeen har lav terskel, uten 
kjøpsplikt, og gjør bygget tilgjengelig for alle som ønsker å ta det i bruk.



Den første kafeen ble etablert av Forandringshuset Oslo og drevet av lokal ungdom 
som fikk opplæring og arbeidserfaring. Tilbudet fikk en sterk start, men 
uforutsigbare rammer gjorde driften vanskelig, og kafeen måtte etter hvert legge 
ned. Forsøk på å få inn en profesjonell driver strandet av samme grunn.



Høsten 2023 overtok XmunchX driften av Gamle Munch Kafé og fortsatte satsingen 
på arbeidstrening for lokal ungdom med støtte fra blant annet 
Sparebankstiftelsen. Gamle Munch Kafé har blitt en viktig møteplass i nabolaget 
og har bidratt til aktiviseringen av Kaféscenen. 



Gamle Munch Scene

Gamle Munch har to scener: Kaféscenen, egnet for mindre konserter, møter, 
nabolagsaktiviteter, artistsamtaler og lignende. Publikumskapasitet på mellom 75 
og 100 personer. Foredragssalen, husets storstue, hvor Edvard Munchs 
monumentale verker som Alma Mater og  Solen hang. Foredragssalen  egner seg 
for konserter, scenekunst, festivaler, seminarer, eventer og lignende. 
Publikumskapasiteten er på rundt 220 personer. Foredragssalen har blitt et 
populært scene- og arrangementsrom for kunstnere, kulturaktører og lokale lag og 
foreninger.
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Gamle Munch Kunsthall

Gamle Munch Kunsthall består av fire flotte saler for utstilling. Hver sal har sine 
egne kvaliteter og funksjoner med mulighet for å stille ut et bredt spekter av 
kunstnere, fra unge og uetablerte til etablerte kunstnere. Prosjektrommet og Sal 
A1 er to mindre utstillingssaler dedikert til unge og uetablerte kunstnere. Sal A2 
og B er store utstillingssaler som egner seg for større utstillinger. Kunsthall og 
Scene programmeres i hovedsak gjennom en årlig utlysning og beskrives nærmere 
i kapittel 3.



Gamle Munch Nabolab

Nabolaben er et ledd i nabolagssatsningen som ble etablert i 2023 - satsingen var 
ment å svare på nabolagets behov og tilby bedre fasiliteter. Det ble planlagt tre tiltak:

 


Etablere fleksible arbeidsplasser i  nabolagsinkubatoren på mesaninen. 

Forsterke kafeområdet med lyd-og lysutstyr og en fast scene. 

Tilrettelegge for nabolab i dokumentarsalen i kjelleren med tilhørende 
seminarrom, toalett, te-kjøkken og kino.



På den måten kunne det tilrettelegges for et sammenhengende belte av rom for 
nabolagsaktiviteter tvers gjennom huset, tilrettelagt for aktørenes unike behov. 
Fra lukkede aktiviteter til utadvent virksomhet. Nabolaben i kjelleren tilbyr 
gamingrom, kino med plass til 40 stk. Et stort flerbruksrom, en sosial sone for 
åpne, uformelle møter med aktiviteter som bordtennis, carpet bowl, sjakk og 
andre analoge brettspill, kreativt hjørne for maling og tegning i Edvard Munchs ånd 
og studie- og lesesone. 



Til slutt kommer vaktmesterboligene som er i en del av huset hvor man tåler høy 
musikk uten at det forstyrrer andre. Her har KIGO (Kultur i Gamle Oslo) etablert 
musikkbinge og øvingsrom og tilbyr musikkundervisning en-til-en, men også band. 
Den siste leiligheten er klubblokalene til Tøyen Legoklubb - som har aktiviteter for 
barn og unge, men også voksne. Fra fribygging til langvarige større 
byggeprosjekter.
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Gamle Munch Kontorfellesskap

Kontorfellesskapet er en viktig del av Gamle Munch som tilbyr faste kontorplasser 
for sosiale entreprenører, lokale virksomheter, kulturaktører og kreativ næring. 
Kontorfellesskapet består av 20 kontorer med rundt 45 kontorplasser til sammen. 
De som har kontorplass har også tilgang til å booke møterom og aktivitetsrom. I 
tillegg har de tilgang til kjøkken med spiserom.



Kontorfellesskapet har en avdeling på mesaninen som er semi-utadvendt og 
tilgjengelig for besøkende. Her sitter Tøyen frivilligsentral sammen med lokale 
sosiale entreprenører. Kontorfløyen har mer tradisjonelle kontorer og er en 
selvstendig del av huset som kan operere uavhengig av det andre som skjer.



Oslo kommunes kunstsamling

Oslo kommunes kunstsamling har en lang historie i bygget, og flyttingen tilbake til 
Gamle Munch kan på mange måter ses som en retur til røttene. Det tidligere 
biblioteket er bygget om til kontorer, mens de opprinnelige magasinene kunne tas i 
bruk nærmest slik de sto. Det gamle fotoatelieret har fått nytt liv som 
konserveringsatelier – en naturlig videreføring av husets historie som arbeidssted 
for kunsten.



Bygningen på Tøyen, med sine spesialtilpassede kunstmagasiner, ble vurdert som 
ideell både med tanke på sikkerhet, logistikk og klimatiske forhold.



Digital infrastruktur
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Gamle Munch er en stor arena med mange ulike brukere, et omfattende 
produksjons- og koordineringsbehov, utleievirksomhet og høyt behov for 
administrative tjenester og kommunikasjonsoppgaver. I denne type prosjekt, som 
skal tilrettelegge for og samarbeide med så mange ulike parter, er det essensielt 
med gode digitale systemer. Både for å kunne gjøre huset brukervennlig og ivareta 
alle de ulike behovene, og samtidig tilrettelegge for strømlinjeformede og 
automatiserte prosesser.



Grunnet manglende erfaring med denne type flerbruksprosjekter hos 
samarbeidspartene, har det å finne digitale løsninger som dekker de ulike 
behovene vært utfordrende. I perioden 2023 til 2024 tok Oslobygg ansvar for å 
bygge et verktøy for drift som skulle ivareta booking, kommunikasjon både for 
administrasjonen på Gamle Munch, men også ut mot brukerne. 



Høsten 2024 kom imidlertid Kulturetaten frem til at av hensyn til lovverket kunne 
ikke bruk av det etablerte verktøyet fortsette. Verktøyet kunne heller ikke 
integreres med kommunens øvrige systemer. Kulturetaten startet derfor prosessen 
med å få på plass nye løsninger som skulle ivareta behov for kommunikasjon, 
programmering, planlegging og produksjon, samtidig som det kunne integreres 
med kommunens systemer.



Konsekvensen ble at ansatte i en lengre periode stod uten arbeidsverktøy og 
oversikt, brukere av huset sto uten bookingsystem, og leieforespørsler måtte 
stenges.



I løpet av 2025, har Kulturetatens IKT-avdeling i samarbeid med Gamle Munchs 
administrasjon, bygget et nytt  oppsett innenfor kommunens tilgjengelige 
rammeverk. Verktøyet fungerer, men det er fortsatt behov for tilpasninger og 
integrasjoner med kommunens egne systemer for at det skal fungere optimalt.*
*Se vedlegg for forklaring av nytt digitalt system.



Organisering og 
driftsmodell
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Å drive et flerbrukshus som Gamle Munch krever samarbeid på tvers av 
kommunale aktører. Bygget eies av Oslobygg, innholdet driftes av Kulturetaten og 
Bydel Gamle Oslo bidrar gjennom områdesatsingen Tøyenløftet. Dette tverretatlige 
samarbeidet har vært både en styrke og en utfordring gjennom pilotperioden.



Driftsmodellen bygger på et klart skille mellom Gamle Munchs ansvar og 
arrangørenes ansvar. Arrangører som får tildelt lokaler står selv for planlegging, 
gjennomføring og kommunikasjon av sine aktiviteter. Gamle Munch er ansvarlig for 
byggets sikkerhet, infrastruktur og legger til rette for og støtter arrangørene med 
veiledning i produksjon og formidling/ kommunikasjon.



De neste sidene beskriver hvordan prosjektet har vært organisert, hvordan 
ansvaret har vært fordelt mellom aktørene, og hvordan driftsorganisasjonen har 
utviklet seg gjennom pilotperioden.

Oslobygg KF

Bydel Gamle Oslo

Kulturetaten

Drifts-

organisasjonen 

Byrådet






